
Oznámení o vyhlášení výběrové řízení  

na místo úředníka územního samosprávného celku 
 

Městská část Praha 19 – Úřad městské části Praha 19 

se sídlem Semilská 43/1, 197 00, Praha 9 – Kbely 
 

zastoupena tajemníkem Úřadu městské části Praha 19 vyhlašuje dle zákona č. 312/2002 Sb., o 

úřednících územních samosprávných celků (dále jen „zákon“)  

 

výběrové řízení  
na obsazení pozice: 

 

REFERENT/KA STAVEBNĚ INVESTIČNÍHO ÚSEKU 

EKONOMICKÉHO ODBORU ÚŘADU MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 19 
 

Místo výkonu práce:  Úřad městské části Praha 19, Semilská 43/1, 197 04, Praha 9 – Kbely 

 

Platové podmínky: 10. platová třída  

 

Platové zařazení se řídí zák. č. 262/2006 Sb. a nařízením vlády č. 341/2017 Sb. – platový tarif 

dle platové třídy (jak je výše uvedeno) a platového stupně stanoveného zaměstnavatelem v 

závislosti na počtu let odborné praxe. 

 

Předpokládaný termín nástupu: dohodou 

 

Pracovní poměr: na dobu neurčitou,  

zkušební doba 4 měsíce, pracovní úvazek 40 hodin týdně 

 

Toto pracovní místo lze obsadit uchazečem za splnění těchto podmínek: 

 

1. Uchazeč splňuje předpoklady podle § 4 odst. 1 zákona, kterými jsou: 

 

• státní občanství ČR, u cizích státních příslušníků trvalý pobyt v ČR, 

• dosažení hranice 18 let a způsobilost k právním úkonům, 

• bezúhonnost (za bezúhonnou se nepovažuje fyzická osoba, která byla pravomocně 

odsouzena pro trestný čin spáchaný úmyslně nebo pro trestný čin spáchaný z nedbalosti za 

jednání související s výkonem veřejné správy, pokud se podle dotčeného zákona na tuto 

osobu nehledí, jakoby nebyla odsouzena), 

• dobrá znalost českého jazyka, 

• splnění předpokladů pro výkon správních činností stanovených zvláštními právními 

předpisy, 

 

2. Uchazeč předloží tyto doklady: 

 

a) přihlášku, která bude obsahovat tyto náležitosti: 

• jméno, příjmení a titul 

• datum a místo narození 

• státní příslušnost 



  

 

 

 

• místo trvalého pobytu (adresa pro doručování, pokud se liší od místa trvalého pobytu) 

• číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního 

občana 

• telefonní a e-mailový kontakt 

• datum a podpis uchazeče 

 

Vzor přihlášky je umístěn na webových stránkách Městské části Praha 19. 

 

b) strukturovaný životopis s přehledem průběhu zaměstnání s uvedením odborných znalostí a 

dovedností týkajících se správních činností 

 

c) výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce (originál nebo ověřená kopie), 

u cizích státních příslušníků obdobný doklad osvědčující bezúhonnost vydaný 

domovským státem, pokud domovský stát takový doklad nevydá, je nutné doložit čestné 

prohlášení – tyto listiny lze nahradit čestným prohlášením o bezúhonnosti.  

 

d) doklad o nejvyšším dosaženém vzdělání (lze předložit prostou kopii) 

 

e) souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji pro účely tohoto výběrového řízení 

ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v tomto znění:  

„Poskytnutím svých osobních údajů v rozsahu podkladů pro přihlášku do výběrového 

řízení dávám ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, souhlas 

k jejich zpracování a uchování za účelem konání výběrového řízení na pozici referent/ka 

stavebně investičního úseku ekonomického odboru Úřadu městské části Praha 19. Jméno 

a příjmení, datum narození a vlastnoruční podpis.“ 

 

3. Uchazeč splňuje další podmínky stanovené pro toto výběrové řízení, kterými jsou: 

 

• SŠ vzdělání s maturitní zkouškou nebo vyšší 

• znalost práce na PC – uživatelské znalosti na vyšší úrovni (MS Office, Word, Excel, 

internet) 

• základní orientace v právních předpisech 

• komunikativnost, vstřícnost a psychická odolnost  

• zodpovědnost za vlastní práci 

• předpoklady k samostatné i týmové práci 

• přesnost, spolehlivost, flexibilita, odpovědnost, rozhodnost 

 

4. Výhodou: 

 

• praxe ve veřejné správě při přípravě a realizaci investičních akcí 

• praxe ve státní správě nebo samosprávě 

• řidičský průkaz sk. B 

• znalost zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 

Praze, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

• zkouška zvláštní odborné způsobilosti výhodou (popř. bude vykonána následně v souladu 

se zákonem a jeho prováděcí vyhláškou) 



  

 

 

 

 

Charakteristika pracovního místa – základní činnosti: 

 

• zajišťování agendy související se stavební (investiční i neinvestiční činností) činností 

Městské části Praha 19 v oblasti staveb, oprav a úprav bytů a prostor sloužících podnikání, 

jakož i údržby budov svěřených do správy Městské části Praha 19 

• zajišťování agendy související s dotačními programy v oblasti staveb 

• příprava, kontrola a činnosti související s uzavíráním smluv o dílo týkajících se zejména 

výstavby 

• činnosti v oblasti zadávání veřejných zakázek týkajících se staveb, resp. stavebních 

činností 

• příprava pokladů a vyhotovení investičního plánu městské části včetně jeho financování 

 

Dále nabízíme: 

 

• stabilní zázemí úřadu územní samosprávy s pracovištěm v Praze - Kbelích,  

• podporu profesního a osobnostního rozvoje a vzdělávání,  

• 5 týdnů dovolené a 5 dnů zdravotního volna,  

• příspěvek na stravování  

• řadu dalších zajímavých výhod v rámci uceleného programu pro sociální rozvoj 

zaměstnanců. 

 

Lhůta, způsob a místo doručení přihlášek: 

Písemnou přihlášku s požadovanými doklady (přílohami) včetně telefonického kontaktu 

doručte nejpozději do pondělí 26. května 2025 a lze ji podat: 

1. osobně na podatelnu Úřadu městské části Praha 19 (do 18:00 hod.) nebo  

2. osobně na odbor tajemníka (k rukám paní Makové) Úřadu městské části Praha 19 

(do 18:00 hod.) nebo  

3. poštou (rozhoduje podací razítko pošty nebo podatelny úřadu) na adresu: Městská část 

Praha 19, Úřad městské části Praha 19, odbor tajemníka, Semilská 43/1, 197 00, Praha 9 – 

Kbely. 

 

Uzavřenou obálku označte heslem „VŘ – referent SIÚ“. 

 

Informace k pracovnímu místu poskytuje: 

Mgr. Martin Hrubčík, MBA – tajemník ÚMČ Praha 19, tel. 284 080 831. 

 

Informace k průběhu výběrového řízení poskytuje: 

Iveta Maková – odbor tajemníka, iveta.makova@kbely.mepnet.cz, tel. 284 080 867, případně 

Ing. Ivana Zámyslická., tel: 284 080 863. 

 

Poskytnuté osobní údaje uvedené v přihlášce budou zpracovávány výhradně pro účely tohoto 

výběrového řízení v souladu s platnými právními předpisy. Náležitosti přihlášky jsou povinně 

poskytovanými údaji v souladu se zákonem č. 312/2002 Sb., o úřednících územních 

samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

mailto:iveta.makova@kbely.mepnet.cz


  

 

 

 

Přihlášky zasílejte se všemi požadovanými náležitostmi a přílohami, bez nich není Vaše 

přihláška úplná a nemůže být zahrnuta mezi přihlášky dalších uchazečů o obsazované 

pracovní místo. 

 

Výběrová komise posoudí na základě doručených přihlášek vhodného kandidáta. Jednání 

výběrové komise je neveřejné (§ 8 zákona č. 312/2002 Sb.). Je-li to nutné k posouzení, zda 

uchazeči splňují požadavky stanovené v tomto oznámení, výběrová komise pozve k jednání 

uchazeče, kteří předložili úplné přihlášky, včetně požadovaných a splňují výše uvedené 

předpoklady podle § 4 zákona o úřednících územně samosprávných celků (§ 9 zákona 

č. 312/2002 Sb.). 

 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit tuto veřejnou výzvu kdykoliv v jejím průběhu. 

 

V Praze, dne 12.5.2025 

 

 

_______________________________________ 

Mgr. Martin Hrubčík, MBA 

tajemník Úřadu městské části Praha19 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 12.5.2025 

 

Sejmuto z úřední desky dne: 26.5.2025 

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/53652/1/ASPI%253A/312/2002%20Sb.%25234

